АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня 2020 года                                 № 61
	Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по переходу на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Дубовоовражного сельского поселения на 2020-2025 годы

В целях реализации Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с Уставом Дубовоовражного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по переходу на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Дубовоовражное сельское поселение» на 2020-2025 годы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Дубовоовражного
сельского поселения

                                  В.В.Ахметшин
Приложение

к постановлению

Дубовоовражного
сельского поселения

от 19.06.2020 года № 61
Дорожная карта

по переходу на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами
на территории муниципального образования

«Дубовоовражное сельское поселение»

на 2020-2025 годы

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и утверждение Порядка согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	до 01.07.2020
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	2.
	Разработка и утверждение Порядка введения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	до 01.07.2020
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	3.
	Разработка и утверждение Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра
	до 01.07.2020
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	4.
	Разработка и утверждение Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	до 01.07.2020
	Администрация Дубовоовражного сельского

	5.
	Заключение договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с населением
	до 01.12.2020
	Региональный оператор

	6.
	Провести инвентаризацию мест (площадок) сбора/накопления твердых коммунальных отходов (с указанием геопозиции по каждой площадке)
	до 01.09.2020
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	7.
	Провести маркировку контейнеров по сбору твердых коммунальных отходов
	до 01.09.2020
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	8.
	Определить потребность в дополнительных контейнерах/контейнерных площадках по сбору твердых коммунальных отходов
	до 01.09.2020
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	9.
	Организовать информирование населения о внедрении раздельного сбора твердых коммунальных отходов
	постоянно
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	10.
	Постановка на кадастровый учет земельных участков под размещение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (сервитут)
	до 01.01.2021
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения

	16.
	Организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами среди населения
	постоянно
	Администрация Дубовоовражного сельского поселения